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Yttrande arkitekturpolicy 
 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår: 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar att ställa sig bakom förslaget till arkitekturpolicy. 
 

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
Gestaltningen av Norrtäljes miljöer sker i processer genom samverkan och samarbete mellan många 
aktörer. Norrtälje kommun vill skapa en god bebyggelseutveckling med människan i fokus genom att 
systematiskt utgå från platsens förutsättningar och tillföra nya stadsbyggnadskvalitéer. 
Arkitekturpolicyn gäller i hela kommunen och ska ge vägledning vid framtagande av bebyggelseförslag 
där dess arkitektur och gestaltning alltid ska utgå från platsens förutsättningar. 
 

Ärendet  
Beskrivning 
Norrtälje kommun växer och befolkningsprognoserna pekar på att det kommer att fortsätta. Efterfrågan 
är stor på bostäder, framför allt i och kring tätorterna. Det är viktigt att sätta människan i centrum och 
skapa mervärden för dem som lever, bor och verkar i kommunen. Goda städer, byggnader och platser 
är ett lagarbete mellan många - kommunen, byggaktörer, fastighetsägare, näringsliv och invånare.  
Arkitekturpolicyn lyfter fram betydelsen av god arkitektur och väl gestaltade miljöer. 
Den innehåller målsättningar för all arkitektur, oavsett om det är kommunen som bygger eller inte. 
Kommunen har även stort ansvar i att agera som förebild vid byggande av nya allmänna platser och 
byggnader för att inspirera andra att följa efter. Gestaltningen av Norrtäljes miljöer sker i processer 
genom samverkan och samarbete mellan många aktörer. Norrtälje kommun vill skapa en god 
bebyggelseutveckling med människan i fokus genom att systematiskt utgå från platsens 
förutsättningar och tillföra nya stadsbyggnadskvalitéer. 

Lagkrav 
Plan- och bygglagen (PBL), Miljöbalken(MB). 
 

Koppling till gällande styrdokument 
Arbetet med den nya arkitekturpolicyn har koppling till en mängd kommunala, regionala och nationella 
styrdokument. Några som kan nämnas är: Gestaltad livsmiljö och God bebyggd miljö, FN:s17 globala 
mål för hållbar utveckling, Agenda 2030, ÖP 2040, Bostadsförsörjningsstrategi för Norrtälje kommun, 
Miljö- och klimatstrategi, Agenda 2040 och RUFS 2050. 
 

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys 
Ej påverkan på kultur- och fritidsnämnden verksamhetsplan inklusive budget för 2024-2026.  
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Förvaltningens analys och slutsatser 
Kultur- och fritidskontoret föreslår kultur- och fritidsnämnden att ställa sig bakom arkitekturpolicyn för 
Norrtälje kommun. 

Tidplaner 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott behandlar ärendet den 19 augusti 2024. 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar i ärendet den 29 augusti 2024. 
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Arkitekturpolicy för Norrtälje kommun 
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